
O b e c   S v i t á v k a
Obecn  závazná vyhláška o místních poplatcích

. l/2004

Zastupitelstvo obce Svitávka schválilo dne l5. l2. 2OO3 dle zákona
. 565/l99O Sb. o místních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis  a zákona

. l28/2000 Sb. o obcích, ve zn ní pozd jších p edpis
tuto obecn  závaznou vyhlášku o místních poplatcích:

I.
Základní ustanovení

Obec Svitávka vybírá tyto místní poplatky:

l.  poplatek ze ps
2. poplatek za užívání ve ejného prostranství
3. poplatek ze vstupného

Výkon správy t chto poplatk  provádí Obecní ú ad Svitávka /dále jen správce poplatk /
a p i ízení ve v cech poplatk  se postupuje podle zákona . 337/1992 Sb. o správ  daní a
poplatk , ve zn ní pozd jších p edpis .

II.
Úvodní ustanovení

l.
Poplatník je povinen ohlásit každou skute nost, která má vliv na poplatkovou povinnost,
nejpozd ji do l5-ti dn  po vzniku poplatkové povinnosti. U užívání ve ejných prostranství

ed jeho zapo etím užívání.
2.
Kontrolu provádí kontrolní výbor, pov ený jednorázovým písemným pov ením zástupce
obce a zam stnanci obecního ú adu.

III.
Poplatek ze ps

Poplatek ze ps  platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý
pobyt nebo sídlo na území eské republiky.
Poplatek ze ps  platí držitel obci p íslušné podle místa trvalého pobytu nebo sídla.

i zm  místa trvalého pobytu nebo sídla platí držitel psa poplatek od po átku kalendá ního
síce následujícího po m síci, ve kterém zm na nastala, nov  p íslušné obci.

Poplatek se platí ze ps  starších 3 m síc .

Od poplatku ze ps  je osvobozen držitel, který je osoba nevidomá, bezmocná a osoba
s t žkým zdravotním postižením, které byl p iznám III. stupe  mimo ádných výhod podle
zvláštního p edpisu (§ 86 zákona . l00/l988 Sb. o sociálním zabezpe ení, ve zn ní pozd jších

edpis ),



list . 2

osoba provozující útulek z ízený obcí pro ztracené nebo opušt né psy nebo osoba, které
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní p edpis (nap . zákon .
449/200l Sb. o myslivosti).

Sazba poplatku za psa iní 120,- K

za kalendá ní rok a jednoho psa.

Sazba poplatku ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo
vdoveckého d chodu, který je jeho jediným zdrojem p íjm  a poživatel sirot ího d chodu

iní 120,- K

za kalendá ní rok a jednoho psa.

U druhého a každého dalšího psa je zvýšena sazba o 5O %.

V p ípad  držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v pom rné výši, která
odpovídá po tu i zapo atých kalendá ních m síc .
Poplatek je splatný jednorázov  do 3O. 6. kalendá ního roku a dále do l5-ti dn  po vzniku
nové poplatkové povinnosti.

IV.
Poplatek za užívání ve ejného prostranství

Ve ejným prostranstvím dle ust. § 34 zákona . l28/2000 Sb. o obcích, ve zn ní pozd jších
edpis  jsou nám stí, ulice, tržnice, chodníky, ve ejná zele , park na nám. Svobody a ulice

Hybešova, p ístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání a to bez ohledu
na vlastnictví k tomuto prostoru.
Poplatek za užívání ve ejného prostranství se vybírá za užívání ve ejného prostranství
provád ním výkopových prací, umíst ní do asných staveb soužících pro poskytování prodeje
a služeb a užívání tohoto prostranství pro reklamní akce. Dále umíst ní za ízení cirkus ,
lunapark  a jiných podobných atrakcí, umíst ní skládek, vyhrazení trvalého parkovacího
místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo pro pot eby
tvorby filmových a televizních d l.
Poplatek platí fyzické nebo právnické osoby, které užívají ve ejné prostranství.
Užívá-li ást ve ejného prostranství n kolik uživatel , odpovídají za zaplacení poplatku
spole  a nerozdíln . Správce poplatku m že uložit zaplacení poplatku kterémukoliv z nich.

Z akcí po ádaných na ve ejném prostranství, jejichž výt žek je ur en na charitativní a ve ejn
prosp šné ú ely se poplatek neplatí.
Z akcí po ádaných na ve ejném prostranství bez vstupného, které nejsou po ádány za
charitativním i ve ejn  prosp šným ú elem se poplatek platí.

Osvobozeny od poplatku spo ívajícího ve vyhrazení trvalého parkovacího místa
jsou osoby invalidní, tj. osoby zdravotn  postižené (§ 86 zákona . l00/l988 Sb. o sociálním
zabezpe ení, ve zn ní pozd jších p edpis ).



list . 3

Poplatek se vybírá po ínaje dnem, kdy zapo alo užívání ve ejného prostranství do dne, kdy
užívání skon ilo nebo za ízení bylo odstran no a prostranství uvedeno do p vodního stavu.

Sazby poplatku:

l.
za použití ve ejného prostranství k umíst ní reklamního za ízení
200,- K / m2/ro
2.
za vyhrazení trvalého parkovacího místa na ve ejném prostranství
500,- K  ro
3.
za použití ve ejného prostranství p i provád ní výkopových prací
5,- K / m2  za každý zapo atý den
4.
za použití ve ejného prostranství p i umíst ní stavebního materiálu
5,- K / m2 za každý zapo atý den
5.
za použití ve ejného prostranství k umíst ní krátkodobých prodejních za ízení pro
poskytování prodeje
50,- K / m2 za každý zapo atý den
6.
za použití ve ejného prostranství pro provoz lunapark
100,- K / m2  za každý zapo atý den
7.
za použití ve ejného prostranství na skládky všeho druhu, které nebyly povolené
10,- K /m2  za každý zapo atý den
8.
za použití ve ejného prostranství pro kulturní a sportovní akce
5,- K / m2  za každý zapo atý den
9.
v ostatních p ípadech bude sazba init
5,- K /  m2 za každý zapo atý den

Za trvalé umíst ní reklamního nebo jiného za ízení je poplatek splatný jednorázov  do 30. 6.
kalendá ního roku nebo do l5-ti dn  po vzniku nové poplatkové povinnosti.

Za využití ve ejného prostranství k prodejním nebo jednorázovým ú el m je poplatek splatný
ihned p ed po átkem užívání, nejpozd ji na míst  prodeje.
V ostatních p ípadech je poplatek splatný do l5-ti dn  ode dne, kdy užívání ve ejného
prostranství skon ilo.



list . 4

                                                                          V.
Poplatek ze vstupného

Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní
akce, sníženého o da  z p idané hodnoty, je-li v cen  vstupného obsažena.
Vstupným se rozumí pen žitá ástka, kterou ú astník akce zaplatí za to, že se jí m že
zú astnit. Z akcí, jejichž celý výt žek je ur en na charitativní a ve ejn  prosp šné ú ely, se
poplatek neplatí.

Sazba poplatku:

2,- K  z prodané vstupenky, maximáln  však 20 % ze vstupného

Poplatník je povinen p ed konáním akce ohlásit správci poplatku údaje pot ebné ke stanovení
místního poplatku, zejména druh akce, jméno a adresu nebo obchodní název po adatele, jeho
sídlo a I O, dále datum, hodina a místo konání akce, ú el použití výt žku.

Poplatek je splatný do l5-ti dn  ode dne uspo ádání akce, která poplatku podléhá.

VI.
Záv re ná ustanovení

Nebudou-li poplatky nebo jejich ást uhrazeny /odvedeny/ v as nebo ve správné výši, vym í
obec poplatek platebním vým rem.
Za v as nezaplacené /neodvedené/ poplatky nebo jejich nezaplacenou /neodvedenou/ ást
se zvyšuje ástka na trojnásobek.
Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou obecn
závaznou vyhláškou obce, budou dlužné ástky vym eny nebo dom eny do 3 let od konce
kalendá ního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.
Byl-li p ed uplynutím této lh ty u in n úkon sm ující k vym ení nebo dom ení poplatku,

ží t íletá lh ta znovu do konce roku, v n mž byl poplatník nebo plátce o tomto úkonu
písemn  uv dom n. Vym it a dom it poplatek lze nejpozd ji do l0 let od konce
kalendá ního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

Správce poplatku m že na žádost poplatníka z d vodu odstran ní tvrdosti poplatek nebo jeho
íslušenství zcela nebo áste  prominout.
ípadné úlevy od poplatk  nebo zm ny doby splatnosti provádí zam stnanec obecního
adu, pov ený výkonem státní správy a p íslušnou agendou.

Žádosti musí být doru eny p ed vznikem poplatkové povinnosti.



list . 5

Obecn  závazná vyhláška nabývá ú innosti dne l. l. 2004.

Tímto se ruší Obecn  závazná vyhláška obce o místních poplatcích . l/l999.

Svitávka l5. l2. 2003

… … … … … … … … … … … … … … … … .

starosta obce

… … … … … … … … … … … … … … … … .

místostarosta obce

Vyv šeno: l6. l2. 2003

Sejmuto:    l9. 01.2004


	c01-mistni poplatky

